
strana 1

květen 2009

USNESENÍ Z 15. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:
I.Schválilo usnesením č. 61/15
1)  Program 15. zasedání zastupitelstva obce. 
2)  Hlasování ke každému bodu zvlášť.
3)  Návrhovou komisi ve složení: p. František Kořán, p. Jiří Rozsypal, p. Jiří Šimík  
4)  Ověřovatele zápisu: p. Mgr. Roman Šťastný, p. Jaroslav Mrtka    
5)  Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
6) Změnu způsobu poskytování příspěvku od obce v letech 2009 a 2010 pro o.p.s. Soužití 2005, která povede   
k řešení financování akce o.p.s. Soužití 2005 v roce 2009, na kterou bude poskytnuta dotace z ROP takto:
 a) V měsíci květnu 2009 bude poskytnuta o.p.s. Soužití 2005 z rozpočtu obce Mikulovice zbývající část 
 příspěvku obce Mikulovice na rok 2009, to je 8 měsíců á 45.000,-Kč, celkem 360.000,-Kč.
 b) V měsíci květnu 2009 bude poskytnuta o.p.s. Soužití 2005 z rozpočtu obce Mikulovice  částka rovnající se  
 příspěvku obce Mikulovice na rok 2010, to je celkem 540.000,-Kč.
 c) Celkem bude z rozpočtu obce Mikulovice v květnu 2009 převedena  na účet o.p.s. Soužití 2005 částka 
 900.000,-Kč, která bude použita na dofinancování projektu s dotací z ROP.                                                                                                                
 d) V rámci 1. rozpočtové změny provést úpravu rozpočtu v souladu s body 1) a 2) tohoto usnesení.
 e) Do rozpočtu obce Mikulovice na rok 2010 nebude zahrnut příspěvek obce Mikulovice pro o.p.s. Soužití 
 2005. 
7)  1. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2009. Příjmy po 1.změně činí včetně zůstatku z roku 2008 celkem 
70,457.500,-Kč, výdaje včetně třídy 8 – financování celkem 70,457.500,-Kč. Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4, 
odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2009 přebytkový, příjmy daného roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů 
z předchozích let.
8) Uzavření smlouvy o poskytnutí úvěru na opravu bytu z FRB obce Mikulovice:
 - Janě Králové, Kolnovice 17, Mikulovice, ve výši 52.953,-Kč se splatností 5 let.
9)  Cenu vody pro místní část Kolnovice pro rok 2009 ve výši 14,32 Kč/m3.
10)  Odprodej pozemku p.č. 627/3 o výměře 805 m2 v k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví 
pana Jaroslava Pavloviče za kupní cenu 44.257,-Kč.
11)  Odprodej pozemku p.č. 257/2 o výměře 14 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do 
vlastnictví Petra a Zdeňka Peczy za kupní cenu 6.479,-Kč. 
12) Odprodej pozemku p.č. 556/4 o výměře 111 m2 a p.č. 551/2 o výměře 15 m2, oba v k.ú. Široký Brod z vlast-
nictví obce Mikulovice do vlastnictví pana Marka Zapletala, bytem Mikulovice, Široký brod 123 za kupní cenu 
10.708,-Kč.
13) Přijetí daru – pozemku st.p.č. 107/57 o výměře 24 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví paní Lenky 
Kubinyiové do vlastnictví obce Mikulovice. 
14) Odprodej části st p.č. 133 a budovy bývalé konírny bez č.p. na st, p.č. 133 a části pozemků p.č. 544/1 a 544/2 
všechny v k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice  do vlastnictví pana Jaroslava Pavloviče, bytem Hlavní 
167 za kupní cenu 48,-Kč/m2 s tím, že kupujícímu bude zřízeno věcné břemeno zajišťující mu právo příjezdu 
a přístupu k budově bývalé konírny, která stojí na st.p.č. 133 v k.ú. Široký Brod a to vše za podmínky, že žadatel 
provede všechny potřebné administrativní kroky nutné k uskutečnění prodeje a uhradí náklady s tím spojené 
(projektová dokumentace, geometrické plány apod.).

konaného dne 21. 4. 2009 v 15,30 hod. v budově domu s peč. službou v Mikulovicích



strana 2

15) Odprodej části pozemku p.č. 556/1 o výměře 30 m2 v k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice do vlast-
nictví manželů Lyskových, bytem Široký Brod 131.
16) Odprodej pozemku p.č. 3216  o výměře 410 m2 a pozemku p.č. 1574/2 o výměře 167 m2 v k.ú. Mikulovice u 
Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví pana Jaroslava Pavloviče za kupní cenu 7,- Kč./m2 za pod-
mínky, že bude smluvně zachován příjezd a přístup na pozemky vlastníkům sousedících pozemků (paní Plachá, 
Ambrožovi, obec Mikulovice, Schubertovi). 
17)  Odprodej pozemku p.č. 711 o výměře 96 m2 v k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví 
pana Jaroslava Pavloviče, bytem Hlavní 167, Mikulovice za kupní cenu 4.608,-Kč. 
18)  Odkoupení pozemku p.č. 1074/9 o výměře 10 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví manželů Kocubo-
vých do vlastnictví obce Mikulovice za kupní cenu 480,-Kč a úhradu nákladů na vyhotovení znaleckého posudku 
o ceně převáděné nemovitosti z rozpočtu obce Mikulovice. 
19) Přijetí daru – pozemku p.č. 1030/2 o výměře 31 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví manželů Milo-
slava a Ludmily Janíkových  do vlastnictví obce Mikulovice.
20)  Odprodej pozemku p.č. 1028/5 o výměře 64 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do 
vlastnictví manželů Miloslava a Ludmily Janíkových ,bytem Nábřežní 112, Mikulovice za kupní cenu 1,-Kč
21) Ukončení pořizování a projednávání 3. změny územního plánu obce Mikulovice v rozsahu plochy pro výrobu, 
která je v nynějším územním plánu vyčleněna jako plochy výhledu s označením V7.
22) Na základě § 6 odst.5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb. pořízení 3.A změny územního plánu obce Mikulovice 
v rozsahu vymezení nové plochy pro výrobu a určilo pana Jiřího Rozsypala zastupitelem pro projednání 3.A 
změny územního plánu obce Mikulovice.
23)  Pořízení nového územního plánu obce Mikulovice v rozsahu daném zákonem č. 183/2006 Sb. v platném 
znění a určilo pana Petra Čuje zastupitelem pro projednání nového územního plánu pro obec Mikulovice. 
24) Následující řešení nájmů a převodů nemovitého i movitého majetku v areálu bývalé posádky Mikulovice:
 a) převody budov ve vlastnictví obce  pro občanská sdružení, církve, neziskové subjekty se sídlem anebo 
 působností v obci Mikulovice, organizace zřízené obcí, stanovit bezúplatně, s tím, že náklady spojené  
 s převody hradí budoucí nabyvatel, včetně případných nájmů pozemků od třetích osob
 b) nájmy budov ve vlastnictví obce  pro občanská sdružení, církve, neziskové subjekty se sídlem anebo 
 působností v obci Mikulovice, organizace zřízené obcí, stanovit ve výši 0 Kč s tím, že tyto subjekty budou  
 hradit náklady spojené s provozem, údržbou budov i případnými nájmy pozemků od třetích osob
 c) převody budov ve vlastnictví obce  pro podnikatelské subjekty, fyzické i právnické osoby, stanovit individuál-
 ně rozhodnutím zastupitelstva obce . Náklady spojené s převodem , provoz, údržbu i případné nájmy pozem- 
 ků od třetích osob hradí nabyvatel
 d) nájmy budov ve vlastnictví obce  pro podnikatelské subjekty, fyzické i právnické osoby, stanovit rozhodnu-
 tím rady obce s tím, že provoz, údržbu i případné nájmy pozemků od třetích osob hradí nájemce
 e) převody movitého majetku v areálu bývalých kasáren Mikulovice stanovit na základě předložené nabídky
 f) v případě, že bude více uchazečů o převod, nájem nemovitého i movitého majetku, přijmout nejvýhodnější 
 předloženou nabídku
 g) zařadit komunikace v areálu posádky do pasportu obce a zajišťovat jejich letní i zimní údržbu 
25) Řešení, které by umožňovalo nákup pozemků pod budovami v areálu bývalé vojenské posádky a to:
 - prodej lesních pozemků ve vlastnictví obce např. Lesům ČR s.p. a nákup pozemků pod  budovami v areálu  
 posádky od VLS s.p..
 - prodej pozemků by se řídil skutečnou potřebou nákupu, tj. zastupitelstvo obce by vždy rozhodovalo o pro- 
 deji anebo nákupu pozemků.
 - zveřejnit záměr obce prodat pozemky ve vlastnictví obce Mikulovice o rozloze 162.253 m2 a nakoupit po-
 zemky, které obci nabízí VLS s.p. a které jsou v převážné většině pod budovami v areálu posádky –  
 67.772 m2 a ostatní plochy - 5.948 m2.
26) Dohodu o uzavření kolektivního členství mezi obcí Mikulovice a SH ČMS, okresním sdružením hasičů v Je-
seníku a úhradu členského příspěvku ve výši 2,- Kč na občana obce Mikulovice.  
27) Pozastavit spolufinancování projektu pro nakládání s bioodpady v okrese Jeseník do doby upřesnění pod-
mínek výběrového řízení na projektové práce, výběrového řízení na zhotovitele investice a výběrového řízení na 
provozovatele celého systému, předložení návrhu obsahu smlouvy a smlouvě budoucí s budoucím provozovate-
lem, zhodnocení investic vkladu obcí a měst do projektu a realizace projektu, zhodnocení investic vkladu SMOJ 
do systému nakládání s bioodpady. 



strana 3

28) Převody objektů v areálu bývalé posádky Mikulovice takto: 
Bezplatný převod budov 
 1) JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR – žádost o převod budovy
  č. 103 na p.č. 1189 – objekt muniční sklad
  č. 001 na p.č. 1056 a 1057 – objekt kasárna
  č. 120 na p.č. 1071 – areál muniční sklad
 2) SOUŽITÍ 2005, o.p.s. 
  č. 092 na p.č. 1069 – objekt muniční sklad
  č. 009 na p.č.1055 – objekt kasárna
  č. 002 na p.č. 1052 – objekt kasárna
 3) FK Mikulovice o.s. – žádost o převod budov
  č. 146 ,147 - na p.č. 1934/31 – areál muniční sklad
  č. 148 – na p.č. 1104 – areál muniční sklad
  č. 149 – na p.č. 1105 – areál muniční sklad
  č. 150 - na p.č.  1185 – areál muniční sklad
  č. 151 – na p.č. 1127 – areál muniční sklad
  č. 059 – na p.č. 1110 – areál muniční sklad
  255 ks panelů z odstavných ploch
 4) SPARTAK Mikulovice 
  č. 056 na p.č. 1101 – areál muniční sklad
  č. 057 – na p.č. 1002 – areál muniční sklad
  250 ks panelů  z odstavných ploch
Úplatný převod budov:
 1) Švarc Radek, Mikulovice -  č. 121 na p.č. 1079 – objekt muniční sklad – 246 m2

     Za částku 79.950,- Kč s platbou při podpisu kupní smlouvy
 2) MERLE BLANC a.s. Praha č. 140 na p.č. 1146 areál muniční sklad – 1100 m2 - 357.500,- Kč
     č. 141 na p.č. 1148 areál muniční sklad – 1100 m2 - 357.500,- Kč
     č. 142 na p.č. 1147 areál muniční sklad – 1100 m2 - 357.500,- Kč
     č. 143 na p.č. 1149 areál muniční sklad – 1100 m2 - 357.500,- Kč
     č. 139 na p.č. 1145 areál muniční sklad – 480 m2 - 156.000,- Kč
     CELKEM 1.586.000,- Kč z toho  529.000,- Kč při podpisu kupní 
     smlouvy, zbytek – 1.057.000,- Kč v pravidelných měsíčních 
     splátkách po dobu 3 let
 3) Jan Tazbírek, Jeseník   č. 053 na p.č. 1099 – areál muniční sklad – 1001 m2 - 325.325,- Kč 
     z toho 163.000,- Kč při podpisu kupní smlouvy, zbytek - 162.325,- Kč 
     v pravidelných měsíční splátkách po dobu 3 let
 4) Sklenář Petr, Mikulovice   č. 115 na p.č. 1180 – areál muniční sklad – 288 m2 
     Za částku 57.600,- Kč s platbou při podpisu kupní smlouvy
 5) Babinská Naděžda, Mikulovice  č. 068 na p.č. 1083 – objekt muniční sklad – 489 m2 
     Za částku 158.925,- Kč s platbou 80.000,- Kč při podpisu kupní 
     smlouvy a zbytek - 78.925,- Kč v prav. měs. splátkách po dobu 3 let
 6) Plastkon Product, s.r.o. Mikulovice  č. 116 na p.č. 1138 – areál muniční sklad – 1104 m2 - 358.800,- Kč
     č. 117 – na p.č. 1139 – areál muniční sklad – 1104 m2 - 358.800,- Kč
     č. 118 – na p.č. 1140 – areál muniční sklad – 1104 m2 - 358.800,- Kč
     CELKEM – 1.076.400,- Kč, z toho 359.800,- Kč při podpisu kupní 
     smlouvy, zbytek 717.400,- Kč v pravidelných měsíčních splátkách 
     po dobu 3 let
 7) Sauko Václav    č. 097 na p.č. 1113 – areál muniční sklad – k demolici – cena 
     dohodou 20.000,- Kč. 
     č. 101 na p.č. 1186 – areál muniční sklad – k demolici – cena 
     dohodou 20.000,- Kč
     Všechny poškozené střechy v areálu muniční sklad za cenu 
     dohodou 6,- Kč/kg
 8) Juřica Lubomír   100 ks panelů á 1000,- Kč - celkem 100.000,- Kč



strana 4

29)  Darovací smlouvu ev. č. 9/18/3/6/2911 uzavíranou mezi ČR – Ministerstvem obrany a obcí Mikulovice.
30) Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 801/09 na pozemky p.č. 3339/43, 3404, 3431 v K.ú. Mikulovice 
u Jeseníka uzavřenou mezi Povodí Odry, s.r.o. Ostrava a obcí Mikulovice za jednorázovou náhradu ve výši 
11.900,- Kč. 
31)  Nabytí pozemku p.č. 945/6 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka do vlastnictví obce Mikulovice z majetku Pozemko-
vého fondu  ČR formou bezúplatného převodu. 
32)  Přepracování OZV č. 1/2009 o místních poplatcích a jmenovalo pracovní skupinu ve složení p. Ing. Petr Dvo-
řák, Zdeněk Ondruška, František Kadaňka, která tuto OZV přepracuje a předloží k projednání na následujícím 
zasedání zastupitelstva obce.   

II. Zrušilo usnesením č. 62/15 
1)  Své usnesení č. 54/13-12 z 13. zasedání ZO Mikulovice konaného dne 16.12.2008, kterým byl schválen 
odprodej pozemku p.č. 556/4 o výměře 111 m2 v k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví 
paní Blanky Janečkové za cenu 10.707,-Kč a usnesení č. 46/11-17 z 11. zasedání ZO Mikulovice konaného dne 
9.9.2008, kterým byl  schválen odprodej pozemku p.č. 551/2 o výměře 15 m2 v k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce  
Mikulovice do vlastnictví  paní Blanky Janečkové za cenu 1,- Kč.
2) Své usnesení č. 13/3-16 z 3. zasedání ZO Mikulovice konaného dne 17.4.2007, kterým byl schválen odpro-
dej části pozemku p.č. 556/1 o výměře 30 m2 v k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví pana 
Radka Vaškora za cenu 6.234,-Kč z důvodu, že žadatel neuzavřel kupní smlouvu.

III. Neschválilo usnesením č. 63/15 
1)  Odprodej pozemku p.č. 3056/3 o výměře 396 m2 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice 
do vlastnictví pana Petra Nezvala, bytem Mikulovice, Na Bukovci 9.
2)  OZV č. 1/2009 O místních poplatcích.

IV. Vzalo na vědomí usnesením č. 63/16 
1) Zapisovatelku Pavlínu Pastrňákovou.
2) Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31.3.2009. Příjmy k 31.3.2009 činily včetně zůstatku z roku 2008 na 
rozpočet 62,617.500,-Kč celkem 18,634.475,58 Kč, výdaje na rozpočet 62,617.500,-Kč činily 9,757.197,67 Kč. 
Zůstatky na účtech jsou k 31.3.2009 celkem 8,877.277,91 Kč. 
3) Předloženou zprávu o činnosti a hospodaření o.p.s. Soužití 2005 za rok 2008.
4) Zprávu o bezpečnostní situaci v obci Mikulovice v roce 2008.
5) Rozbory hospodaření ZŠ Mikulovice za rok 2008.
6) Rozbory hospodaření MŠ Široký Brod za rok 2008.
7) Informaci o počtu a sídlech okrskových komisí,  minimálním počtu členů okrskových komisí a o jmenování 
zapisovatelek pro okrskové komise pro volby do EP konané ve dnech 5. a 6. června 2009. 
8) Rozbor odpadového hospodářství v obcích okresu Jeseník za rok 2008.
  František Kadaňka, místostarosta   Ivan Dost, starosta

VÝZVA !!!

ODPRODEJ  NEUPOTŘEBITELNÉHO  MAJETKU

Vyzýváme občany, kteří nemají zaplacen některý z poplatků, TKO, poplatek za psa nebo pronájem pozem-
ku, aby tak neprodleně učinili. 
Splatnost poplatku za psa a pronájem pozemku je 30.4.2009.
Splatnost poplatku za TKO 1.pololetí do 31.1.2009, 2.pololetí do 31.7.2009.

Sporák plynový                              1 ks    prodej             250,-       Kč
Mobilní telefon SIEMENS ME7               1 ks  prodej        1.000,-       Kč
Mobilní telefon NOKIA 3410  1 ks  prodej               200,-    Kč
Mobilní telefon SIEMENS ME75               5 ks  prodej         1.500,- Kč/ks



strana 5

VÝZVA !!!
Vyzýváme občany, aby neodkládali odpad k separačním kontejnerům ani na jiná veřejná prostranství. 
Dále žádáme občany, aby Bio-odpad, jako je posečená tráva, spadané listí, suché květiny neodkládali na veřejná 
prostranství ani nesypali  k řece, obchvatu, do lesa a podobně. Bio odpad vznikající na vlastních zahrádkách si 
musí každý zkompostovat sám.                                                        
Ten kdo neoprávněně založí skládku nebo odkládá odpadky nebo odpady mimo vyhrazená místa se dopouští 
přestupku proti veřejnému pořádku podle § 47 odst.1 písm.h, přestupkového zákona č.200/1990 Sb. v platném 
znění a může mu být uložena pokuta až do výše 50.000,-Kč. 
Domovní odpad patří do popelnice o objemu 110 litrů nebo kontejneru na domovní odpad o objemu 1100 litrů. 
Bylo zjištěno, že někteří občané využívají sběrných nádob většího objemu, na což doplácejí ostatní občané, 
z toho důvodu obec zvažuje  zvýšení poplatku pro uvedené občany.Vytříděný odpad – plasty
 a sklo  patří do separačních kontejnerů, ostatní odpad jako textil, papír, kovy, barevné kovy, ledničky, televizory, 
barvy, lepidla, zářivky, pneumatiky, objemný odpad (matrace, skříňky atd.), stavební odpad (do 200 kg/obč.,mě-
síc) patří do sběrného dvora nebo do E-boxů k tomu určených.
Sběrný dvůr je umístěn na ulici Mlýnské a občané Mikulovic, Širokého Brodu a Kolnovic zde mohou odpady uložit 
bezplatně (nutno předložit doklad totožnosti). Podnikatelské subjekty mohou odpad likvidovat za úplatu. 
Otevírací doba Sběrného dvora odpadů je: 
Úterý, čtvrtek  13,00 – 17,00 hodin  letní období
                   12,00 – 16,00 hodin  zimní období
Sobota               9,00 – 12,00 hodin
V obci jsou dále rozmístěny sběrné boxy na přenosné baterie a drobná vyřazená elektrozařízení.
- Přenosné baterie, jsou jakékoliv baterie,které jsou hermeticky uzavřeny. Patří do sběrného dvora nebo do 
sběrných boxů, které jsou v obci umístěny - sběrné boxy jsou označeny samolepkou s  poučením pro uživatele.
- Drobná vyřazená elektrozařízení např.nefunkční kalkulačky,telefony,drobná počítačová vybavení,discmany, 
walkmany, MP3 přehrávače patří do sběrného dvora nebo do speciálních sběrných boxů, které jsou v obci 
umístěny.
Elektrospotřebiče do výkupny nepatří
Stále více odpadů nachází využití v novém kabátě. Prvotního materiálu je stále méně a méně a každý se snaží 
využít, co se dá. Musí to však mít svá pravidla, aby nikdo nebyl ohrožen na zdraví a abychom si neznečistili 
prostředí, ve kterém žijeme. To, co jsme byli léta zvyklí vyhazovat, má najednou význam pro výrobu, to, co jsme 
byli léta zvyklí prodávat do sběrny surovin, najednou nejde. Všechno má svůj určený postup, aby bylo možné 
využít opravdu maximum. Ve výkupnách surovin nastávají převratné změny – některé předměty nelze vykupovat 
vůbec, pro jiné je třeba přesné evidence osob. Za všechno se platí bezhotovostně. 
Ani elektrozařízení do výkupny nepatří
Pro vysloužilá elektrozařízení jsou určena místa, kam je nutné je odevzdávat – jsou to buď místa určená obcí, 
místa zpětného odběru, která se nacházejí ve sběrných dvorech obcí či u posledních prodejců, nebo přímo 
u zpracovatele, který je k tomu oprávněn – tedy má souhlas krajského úřadu k jejich zpracování. Porušení této 
povinnosti občanem může být podle zákona sankcionováno až do výše 20 000 Kč. Vysloužilé elektrozařízení 
obsahuje nebezpečné látky, které mohou ohrozit zdraví a životní prostředí, proto je nutné postupovat při jeho 
demontáži ve zpracovatelském zařízení přísně podle zákona. Tím, že je elektrozařízení předáváno do místa 
zpětného odběru, odpadají obci náklady na jeho odvoz ke zpracovateli a také na jeho recyklaci. Tato úspora je 
patrná zejména u takových spotřebičů, jako jsou chladničky, ale pro obecní pokladnu jsou rovněž zajímavé moti-
vační odměny za ostatní spotřebiče. Motivace od kolektivního systému ELEKTROWIN, který za výrobce zajišťuje 
zpětný odběr některých druhů elektrozařízení, pokrývají např. náklady na manipulaci 
ve sběrném dvoře. Tyto náklady ani náklady na dopravu a recyklaci se tak již nemusejí 
promítat do poplatků za odpady. 
Při nákupu spotřebiče si všimněte symbolu přeškrtnuté popelnice. Co to vlastně zname-
ná? Značí, že elektrozařízení nepatří do popelnice, do směsného komunálního odpadu. 
Elektrozařízení je třeba třídit stejně jako plasty, papír nebo sklo! Pro odkládání spotře-
bičů jsou určena speciální místa – buď ve sběrných dvorech, v prodejnách elektrospo-
třebičů, nebo v rámci mobilních svozů –, případně speciální sběry např. v rámci akce 
kolektivního systému ELEKTROWIN – Putující kontejner.



strana 6

ZELENÁ  OBEC

OČKOVÁNÍ  PSŮ

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 5. A 6. ČERVNA 2009  

Naše obec se také zapojila do projektu „Zelená obec“ a tím umožňuje občanům zbavit se ekologickým způsobem 
vysloužilých drobných elektrospotřebičů a baterií, čímž přispívá k ochraně životního prostředí. 
Cílem projektu „Zelená obec“ je ochrana životního prostředí zabezpečením zpětného odběru a efektivní recykla-
ce vysloužilých elektrospotřebičů. Ty obsahují mnohé nebezpečné látky, jako je rtuť, olovo, kadmium, brómované 
zpomalovače hoření a další, ale také velké množství recyklovatelných a využitelných materiálů.
Vysloužilé elektrospotřebiče z domácností mohou občané odkládat do sběrného boxu, který je umístěn v pro-
dejně Hruška. 
Iniciátorem projektu je společnost REMA Systém a.s., která zajišťuje organizaci sběru, třídění, recyklaci a naklá-
dání s elektroodpadem v celé České republice.  
E-boxy od firmy Asekol jsou umístěny: na obecním úřadě, v základní škole a na poště v Širokém Brodě.

Dne 23. 5. 2009 se bude na území obce Mikulovice konat očkování psů
 8.00 – Široký Brod – pošta
 9.00 – Mikulovice – OKAL
 9.30 – Mikulovice – obecní úřad
 10.30 – Mikulovice – Zátiší
 11.00 – Kolnovice – bývalá prodejna potravin.
Vezměte sebou očkovací průkaz psa.
HEXA vakcína – 6-ti kombinace - 130,- Kč
Možnost zakoupit:    Přípravek na odčervení - 30,- Kč/10 kg živé váhy psa
                                 Pipety proti blechám - od 100,- Kč

Informujeme občany, že hlasování ve volbách do Evropského parlamentu proběhne ve dnech :
 5.6. 2009 (pátek)    od 14,00 do 22,00 hodin  
 6.6. 2009 (sobota)  od  8,00  do 14,00 hodin 
Pro obec Mikulovice a její části Široký Brod a Kolnovice jsou utvořeny dva  volební okrsky: 
volební okrsek č. 1 – Mikulovice – sídlo: ZŠ Mikulovice, ul. Hlavní čp. 346 
volební okrsek č. 2 – Široký Brod – sídlo: Sokolovna, Široký Brod  čp. 52
Starosta obce jmenoval zapisovatelky okrskových volebních komisí:
Okrsková volební komise č. 1 – Mikulovice – pí. Drahomíra Dostová Jurníková  
Okrsková volební komise č. 2 – Široký Brod – pí. Pavlína Pastrňáková     
Oznámení o době a místě konání voleb v obci bude zveřejněno, tak jak ukládá zákon o volbách nejpozději 21.5. 
2009, voliči obdrží hlasovací lístky nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb (to je 2.6.2009) na adresu místa 
jejich pobytu.
V těchto volbách je možno využít hlasování na voličský průkaz. Pokud volič nebude moci nebo nehodlá volit ve 
svém volebním okrsku, kde je zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, může nejpozději 
do 21.5. 2009 požádat obecní úřad v místě svého trvalého bydliště o vydání voličského průkazu, který ho oprav-
ňuje hlasovat v kterémkoli volebním okrsku na území České republiky. Volič, který se dostaví do volební místnosti 
s voličským průkazem, je povinen  tento průkaz odevzdat okrskové volební komisi, která jej přiloží k výpisu ze 
seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu a voliče do tohoto výpisu dopíše. Zároveň mu vydá hlaso-
vací lístky a úřední obálku.   
Volič může požádat ze závažných , zejména zdravotních důvodu obecní úřad  ve dnech voleb okrskovou volební 
komisi  o umožnění hlasování mimo volební místnost do přenosné hlasovací schránky.
Nezapomeňte si vzít sebou k volbám platný doklad totožnosti (občanský průkaz nebo cestovní pas)



strana 7

MIKULOVICE VČERA A DNES

SOUŽITÍ 2005 - OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST

Organizační výbor Dnů setkávání dětí, mládeže a dospělých CZ/PL 2009 se obrací na občany obce s žádostí 
o zapůjčení fotografií k připravované výstavě Mikulovice včera a dnes (1945 – 2009). Zapůjčené fotografie budou 
vystaveny ve vestibulu obce v prosklených vitrínách od 20.června 2009. Poskytnutý fotografický materiál (se sou-
hlasem majitele) bude okopírován a využit v budoucnosti do připravované publikace mapující historii Mikulovic.
Fotografie mohou občané přinést na obecní úřad  p. Dostové.
        Pavel Macháček

Pečovatelská služba
Vážení spoluobčané pravidelně Vás seznamujeme s poskytovanými službami. Abychom Vám mohli tyto služby 
poskytnout musíme společně splnit zákonem stanovené kroky.
 1. Zavedení pečovatelské služby – základním krokem je vyplnění tiskopisu a jeho potvrzení lékařem. Je 
nutné ho mít vyplněný před zavedením služby. Proto tento krok neodkládejte. Až budete službu potřebovat, může 
být již  pozdě a může se stát,že  Vám nebudeme moci službu poskytnout.
 2. Sepsání smlouvy o pečovatelské službě – společně vyplníme tiskopis a můžeme začít. Pokud službu 
nevyužíváte, nic se neděje a nic to nestojí. V okamžiku, kdy ji potřebujete nám jen oznámíte zájem a my můžeme 
začít.
Například: Potřebuji odvést seniora k lékaři – musíte si někoho sjednat , protože není zavedena pečovatelská 
služba. V případě, že již je podepsaná smlouva není problém – zavoláte a  druhý den je zajištěn jeho odvoz.

Poslání
Posláním pečovatelské služby je laskavou a odbornou péčí podporovat a pomáhat obyvatelům zmírnit jejich 
potíže plynoucí ze stáří, nemoci či postižení a umožnit jim tak zachovat co nejvyšší míru soběstačnosti. 

Cílová skupina
Naše služby jsou určeny seniorům a dospělým lidem se zdravotním postižením, kteří bydlí v obci Mikulovice 
a přilehlých osadách, obci Hradec Nová Ves a Písečná a jsou:
 Osoby s chronickým onemocněním  Osoby s tělesným postižením
 Osoby se sluchovým postižením  Osoby se zdravotním postižením
 Osoby v krizi    Senioři
Věková struktura cílové skupiny: 
 Dospělí (27-64 let)    Mladší senioři (65-80 let)
 Starší senioři (nad 80 let) - částečně samostatní a potřebují podporu při zabezpečení životních a osobních 
potřeb a tuto pomoc jim nemohou nebo nechtějí zajistit rodinní příslušníci ani jiné blízké osoby
 Starší senioři (nad 80 let) - převážně závislí na pomoci druhé osoby, pokud je péče o takto nesoběstačného 
člověka zajišťována pečovatelskou službou v součinnosti např. s rodinou, ošetřujícím lékařem, zdravotní domácí 
péči či dalšími pomáhajícími organizacemi.

K odmítnutí poskytování pečovatelské služby může dojít v těchto případech:
1. pokud nezajišťujeme službu, o kterou osoba žádá,
2. pokud je naplněna kapacita pečovatelské služby,
3. pokud žadatel nepatří do naší cílové skupiny 
4. žadatelé jejichž chování je agresivní a je odůvodněný předpoklad, že by poskytování služeb těmto lidem 
ohrozilo bezpečnost pracovníků pečovatelské služby.

CÍLE pečovatelské služby  
1. dlouhodobé – rozvojové 
Prostřednictvím rozšíření pečovatelské služby( dle konkrétní dohody s klientem) i na víkendy a svátky umožnit 
klientům co možná nejdelší setrvání v jejich domácím prostředí.
2.	 krátkodobé	–	pro	aktuální	kalendářní	rok	
S uživateli je individuálně plánována služba s co možná největší mírou podpory soběstačnosti uživatele. (jako 
důkaz budou sloužit individuální plány)



strana 8

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V MIKULOVICÍCH

Olympiáda v anglickém jazyce
Dne 27.2.2009 se v ZŠ Nábřežní Jeseník uskutečnilo okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce pro žáky  
6. – 9. ročníků. Soutěž zahrnovala poslechová cvičení, ověření slovní zásoby při popisu obrázku a konverzaci 
na vylosované téma. 
V konkurenci výborně připravených žáků ze sedmi škol Jesenicka naši školu reprezentovali v kategorii žáků  
6. – 7. ročníků Martin Hájek (6. ročník) a Markéta Kubalová (7. ročník). Mezi 11 soutěžícími Markéta vybojovala 
3. místo a Martin se umístil na 5. pozici. V kategorii starších žáků se s úkoly úspěšně vypořádaly Petra Halodová 
(9. ročník) a Alena Nezvalová (9. ročník). Petra zaujala 4. příčku na žebříčku 10 zainteresovaných soutěžících. 
V krajském kole, které se bude konat v Olomouci bude Jesenicko zastupovat žák z pořadatelské školy. Všem 
soutěžícím děkujeme za snahu a zodpovědnou přípravu na soutěž a přejeme jim hodně hezkých chvil strávených 
s angličtinou. Mgr. A. Hradecká a Mgr. H. Měkynová

Maškarní bál
V sobotu 7.3. 2009 proběhl v Sokolovně maškarní bál pro děti ze ZŠ Mikulovice a děti ze Szkoly Podstawowe 
Glucholazy. Akce byla součástí projektu Kulturní spolupráce mezi národy a měla za úkol prohloubit spolupráci 
a přátelství mezi dětmi obou škol, odbourat jazykové bariéry a přiblížit kulturní tradici bálů a karnevalů.
Přestože zaúřadovala chřipka na obou stranách hranic, v sále se objevila spousta krásných a nápaditých masek. 
O hudební produkci se postaral DJ Tomáš Činčala a svého úkolu se zhostil opravdu profesionálně – o tom svědčí 
taneční kreace zúčastněných.
Ke zdaru akce přispěly jistě i soutěže – např. tanec s balonky mezi čely, židličkovaná bez židliček, ale zato s noč-
níky a soutěž o nejlepšího tanečníka. Všechny děti se do soutěží jen hrnuly, takže se musely několikrát opakovat. 
Nakonec se na každého dostalo a všichni mohli být spokojení.
Tanečníci se mohli během celého odpoledně dosyta občerstvit – k dispozici byly minerálky, obložené chlebíčky, 
sladkosti a brambůrky.
Nezávislá porota ve složení rodičů, řidičů a pedagogů vyhodnotila 10 nejnápaditějších masek. Nejvíce porotu 
okouzlily tyto: Mach a Šebestová, Mumie, Mušketýr, Klaun, Arabský šejk, Kouzelnice, 2 Černošky a Ruský hráč 
na balalajku. Oceněné masky si odnášely odměny ve formě sladkostí, obalů na CD a propagačních kšiltovek 
s logem. Velkým zpestřením bylo vystoupení tanečnic a tanečníků ze skupiny New Flash, které se prolínalo 
celým programem.
O výrobu výzdoby se postaraly děti ze ZŠ a ŠD Mikulovice  a s její instalací velmi ochotně pomohli rodiče našich 
žáků. Celý program uváděla orientální tanečnice Iva Krajčíková, po parketu poletovala ježibaba Zuzana Janíč-
ková, na hladký průběh akce dohlížely Mirka Modlaková a Pavla Dostálová. Když nastal čas loučení, polské děti 
se svými učitelkami velmi děkovaly a bylo vidět, že se jim u nás líbilo. A to je ta největší pochvala pro pořadatele.

Zuzana Janíčková, Iva Krajčíková
Oslava MDŽ
Dne 16.3. 2009 proběhla ve vinárně U Jelena oslava MDŽ, kterou pořádal Svaz žen. K jejich svátku jim přišly 
popřát děti z MŠ, ZŠ a ZUŠ. Nejmenší děti zazpívaly 4 písničky, jejich starší kamarádi ze ZŠ a ZUŠ připravili 
malé pásmo z písniček, básniček a také skladeb pro kytaru a klavír. Dětem se jejich vystoupení povedlo a určitě 
tak přispěly k příjemné atmosféře tohoto dne.                                                  Učitelky MŠ, ZUŠ a ZŠ

Poděkování
Svaz žen děkuje za kulturní představení dětem z MŠ, ZŠ, ZUŠ v Mikulovicích a p. učitelkám Hanzlíkové, Šaroši, 
Janíčkové, Polcrové a Langerové.
Zvoneček – lidové písně
Dne 23.3. 2009 se konala soutěž ve zpěvu lidových písní. Na rozdíl od loňského roku se však k naší lítosti 
dostavilo pouze 9 soutěžících za celý 1. stupeň. To je velmi málo a je škoda, že si více dětí neudělalo volnou 
chvilku, dobrých zpěváků je na naší škole dost. Zřejmě i v této oblasti se už projevuje malá ochota zapojit se do 
mimoškolních činností a udělat tak něco navíc.
V 1. kategorii obdrželi diplom a ceny tito žáci: Kateřina Plašilová, Tomáš Gvizd(2. třída), Adéla Ondrášová(3.B)
Ve 2. kategorii dostali diplom a ceny tito žáci: 1. místo - Pavlína Říhová, 2. místo - Filip Skýpala ,3. místo - Eliška 
Čeledová . Děkujeme všem soutěžícím za účast a doufáme, že další akce pro 1. stupeň se setkají  s větší odezvou.                                                                                                                  

Za učitelky 1. stupně Z. Janíčková



strana 9

Zvoneček Jeseník
Dne 27.4. 2009 se konala pěvecká soutěž ve zpěvu lidových písní Zvoneček. Hlasy soutěžících zazněly v kapli 
v Jeseníku pod patronací SVČ DUHA. Z naší školy se zúčastnili tito žáci: Lenka Dohnálková - 3.A, Filip Skýpala - 
5.A, František Opravil - 8. třída. Ve velké konkurenci obstáli žáci naší školy výtečně - Lenka Dohnálková obsadila 
2. místo a František Opravil 1. místo ve svých kategoriích. Děkujeme všem třem účastníkům za reprezentaci naší 
školy a vítězům srdečně blahopřejeme!!!!

                                 
Mgr. Zuzana Janíčková                               

Okresní kolo Olympiády v českém jazyce
Dne 17.3.2009 se v Jeseníku konalo Okresní kolo Olympiády v českém jazyce pro žáky 8.-9. ročníků základních 
škol a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Naši školu reprezentovaly dvě žákyně devátých tříd – Alena  
Nezvalová a Petra Halodová. I toto kolo, stejně jako kolo školní, probíhalo ve dvou částech – gramatické a slo-
hové. V gramatické části na soutěžící opět čekaly nejrůznější záludnosti  českého jazyka, v části slohové bylo 
tentokrát úkolem napsat práci na téma - Zápisník z cest.  
V gramatické části bylo hodnocení samozřejmě jednoznačné, maximální počet bodů byl 17. Naše reprezentantka 
Petra Halodová získala v této části 15 bodů, což je skutečně obdivuhodný výkon.
Členové komise však měli nelehký úkol při hodnocení  jednotlivých slohových prací. Nutno podotknout, že úro-
veň v této části soutěže byla velmi vysoká, a tak jsme se mohli dočíst jak o krásách Paříže, tak o rozčarování 
z londýnských zvyklostí, o drsné cestě řidičů kamionu na Ukrajinu či o fyzikovi na Měsíci. Někteří studenti pojali 
práci dokonce filozoficky a psali o cestě duševní. Řekla bych, že všechny porotce však nejvíce nadchl popis 
zlomeného pražského žebráka na pozadí monumentálních krás, jež skýtá naše hlavní město. Po přečtení této 
práce jsme zůstali v němém úžasu a práci téměř jednohlasně ocenili maximálním počtem: 10 bodů. 
Po sečtení bodů v obou částech soutěže zajásalo také mé srdce, neboť naše reprezentantka Petra Halodová se 
z celkového počtu 18 soutěžících umístila na krásném 3. místě. Naši školu bude reprezentovat v dubnu v kraj-
ském kole v Olomouci. 
Závěrem bych chtěla poděkovat oběma dívkám, Aleně i Petře, za vzornou reprezentaci naší školy. Petře přeji do 
krajského kola hlavně pevné nervy, pozitivní naladění a samozřejmě mnoho úspěchů. 

                                                                                                 Mgr. Pavlína Kapustová
Okresní kolo matematické soutěže
Dne 17. 4. se v Javorníku konalo okresní kolo matematické soutěže pro 4. třídy. Této soutěže se zúčastnilo cel-
kem 32 žáků z 10 základních škol. I ZŠ Mikulovice vyslala 3 kandidáty a v závěru soutěže slavila velký úspěch. 
Patricii Psotkové se v tak velké konkurenci podařilo vybojovat 3. místo, Janě Jurčákové 7. místo a Filipu Heraltovi 
10 místo. Blahopřejeme.

                                                                              
                      Mgr. Ivana Látalová

Zeměpisná olympiáda
Ve středu 18.3.2009 proběhlo na naší škole okresní kolo zeměpisné olympiády v kategoriích A - 6.tř., B - 7.tř., 
C - 8.a 9.tř. Zúčastnilo se deset škol našeho okresu. Žáci museli plnit úkoly teoretické i praktické části, museli 
prokázat orientaci v atlase. Za naší školu se zúčastnili tito žáci: Matouš Kachtík - 9. třída, Markéta Škubalová - 
7. třída. Matouš Kachtík dosáhl ve své kategorii krásného umístění - „získal bronzovou medaili“. Blahopřejeme. 
Zároveň děkujeme všem  soutěžícím za aktivitu a přístup ke krásnému předmětu, kterému se říká „Geografie“.

                                                                                                                                             Milan Ostrý
Diskotéka pro Kevina
V pátek 27.2.2009 se opět konala ve školním klubu Amos diskotéka , jejíž výtěžek -1015,- Kč byl věnován na 
Adopci na dálku. I přes počáteční problémy s reproduktory se nám nakonec , díky M. Šťastnému , podařilo akci 
zahájit. A tak už kolem 17. hod začali přicházet první taneční nadšenci. Zatancovat si přijeli i kamarádi z okolních 
škol.Všichni se skvěle bavili. Koho tancování zcela vyčerpalo, mohl se přijít občerstvit k baru, kde na něj čekaly 
barmanky – P. Halodová a A. Nezvalová. Naší super DJ-kou byla opět D. Motýlová. Poděkování patří p.Halodo-
vé, Janíčkové a Ostré,které po celou dobu dohlížely na naši bezpečnost. Doufáme, že se také příští diskotéky 
tak skvěle vydaří.                                                                                                                                    A.Nezvalová-9.A
PS. Musím se přiznat, že jsem měla obavy z této akce ,neboť jsme zkoušeli nová bezpečnostní a provozní pravi-
dla. Chtěli jsme zvýšit ochranu školního majetku a vyloučit i minimální používání návykové látky, kterou jsem při 
minulé akci odhalila (kouření žáků ZŠ u autobusové zastávky).Věřím, že děti zavedení těchto opatření pochopí 
a budou je i nadále akceptovat . Jsem ráda, že nám-učitelkám-pomohla při dozoru také jedna maminka. Budeme 
jen rádi, když se objeví více takto aktivních rodičů.
  

        Marta Ostrá



strana 10

Poděkování
Chtěla bych poděkovat naší bývalé žákyni(Lucii Staré), která 11.3. uspořádala pro dívky z 9.tříd besedu o výcho-
vě dítěte do 1 roku.Musím konstatovat, že její sedmiměsíční Dominik se choval vzorně a plně přispěl k úspěchu 
celé akce.

                                                                                                                                                
 Marta Ostrá

Krajské kolo dějepisné olympiády
7.4.2009 proběhlo v Předmostí u Přerova Krajské kolo dějepisné olympiády. Za každý okres se účastní tři nej-
lepší žáci. Naše škola měla v této trojici své zastoupení v podobě Petry Halodové. Dle jejích slov bylo krajské 
kolo velmi náročné-musí být, vždyť se jedná o prestižní část dějepisných soutěží-přesto Petra  naši školu dobře 
reprezentovala a její umístění v  druhé polovině soutěžících ( celkem 15 žáků) je úspěch. Sama vím,že znalosti 
žáků jsou vyrovnané a pořadí určují minimální bodové odchylky. Ještě jednou děkuji osobně Petře za svědomitou 
přípravu a reprezentaci školy. Marta Ostrá

Výlet cykloturistického kroužku
5.4.2009  se uskutečnil první jarní výlet,vlastně výšlap na Biskupskou horu. Ráno jsme vyjeli v počtu 17 -děti 
a rodiče-vláčkem do Zlatých Hor. Nejdříve naše cesta vedla do Rožmitálu, to je část Zlatých Hor a odtud pak lesní 
cestou až na vrchol “Bišovky”. Počasí bylo příjemné, ale vrchol nás přivítal chladem a mlhou, takže jsme velmi 
brzy spěchali dolů do města. Vláčkem jsme se pak opět vrátili domů. Výlet všichni hodnotili jako velmi zdařilou 
akci. A my jen doufáme, že počasí nám umožní, abychom další akce uskutečnili na kolech. Potřebujeme trénovat 
na letní cyklotábor! Milan Ostrý

Florbal
Ve středu 15.4.2009 proběhl finálový turnaj ve florbalu  žáků 6 a 7 tříd ve Vidnavě. Naše škola do tohoto turnaje 
postoupila po vítězné kvalifikaci s Gymnáziem Jeseník. Po rozdělení do skupin  jsme sehráli první utkání se 
ZŠ Bělá s výsledkem 2:2. Pokud jsme chtěli postoupit do semifinále, museli jsme ve druhém utkání porazit ZŠ 
Vidnavu. Po velmi dobrém výkonu jsme vyhráli 5:2 a začali se připravovat na semifinálové utkání, kde nás čekala 
ZŠ Vápenná. V tomto utkání naši hráči předvedli svůj nejlepší výkon a zvítězili 4:0. Tímto vítězstvím se naší škole 
podařilo po dlouhé době dostat až do finále některého z turnajů, které se uskutečňují v jednotlivých kolektivních 
sportech mezi školami okresu Jeseník. Samozřejmě jsme chtěli celý turnaj vyhrát, ale v cestě nám stál těžký 
soupeř ZŠ Jeseník. Ve finálovém zápase se hráči obou týmů vydali ze všech sil, výsledek se přeléval z jedné 
strany na druhou, ale závěrečný výsledek byl 3:3 a o vítězi museli rozhodnout samostatné nájezdy. Zde se štěstí 
přiklonilo na naši stranu a  stali jsme se celkovými vítězi turnaje. Školu reprezentovali: Zrník, Škapa, Tušinovský, 
Lajili, Poláček, Husák, Korytář.
Halová kopaná
Dne 2.4. 2009 jsme se zúčastnili okresního finále v halové kopané žáků 6 a 7 tříd, které se konalo v Javorníku. 
Školy, které se probojovaly do finálového turnaje , byly rozděleny do dvou skupin po 3 účastnících. Prvním 
soupeřem bylo Gymnázium Jeseník, které jsme porazili 3:1. Druhým soupeřem ve skupině byla ZŠ Supíkovice, 
kterou jsme porazili 6:1 a postoupili jsme z prvního místa do semifinále, kde jsme narazili na druhý tým ze skupiny 
„B“ Žulovou. I když jsme byli po většinu zápasu lepším týmem, utkání skončilo nerozhodně 2:2 a o vítězi utkání 
musely rozhodnout pokutové kopy. Při rozstřelu byli šťastnější hráči Žulové a postoupili do finále. V utkání o třetí 
místo jsme se opět utkali s Gymnáziem Jeseník. Jestliže jsme měli v semifinálovém utkání trošku smůly, tak 
tentokrát se štěstěna přiklonila k nám. Gymnázium jsme porazili až v rozstřelu na pokutové kopy, když zápas 
v normální hrací době skončil 3:3. Školu reprezentovali : Škapa, Zrník, Lajili, Tušinovský, Benč, Poláček, Korytář
MC Donald Cup
V úterý dne  21.4.2009 jsme sehráli kvalifikační utkání o postup do okresního finále Mc Donald Cupu. V kategorii 
1.- 3. tříd byla naším soupeřem ZŠ Česká Ves. Utkání skončilo výsledkem 6:1 ve prospěch naší školy. V kate-
gorii 4. – 5. tříd byla naším soupeřem ZŠ Písečná. I v tomto utkání jsme byli úspěšní a zvítězili jsme 13:1. Obě 
družstva postoupila do okresního finále, které se bude konat turnajovým způsobem v Supíkovicích na začátku 
května. O postup se zasloužili : Resutík, Janega, Vrána, Gvizd, Zrník, Šebesta, Závada, Siatka, Pokorný, Heralt, 
Mráz, Sláma, Orel, Klézl.
Stolní tenis
V pátek 13.3.2009 proběhlo v herně stolního tenisu v Jeseníku finálové kolo Jesenícke ligy ZŠ (1. stupeň) ve 
stolním tenise, které rozhodlo o celkovém vítězi v této sezoně. Vítězem se stala ZŠ Mikulovice (Pokorný, Sláma, 



strana 11

Mráz a Resutík) před ZŠ Průchodní (Pechoušek, Nguyen Van Tiep, Martínek a Stoš) a ZŠ Javorník (Šmirják,No-
vák, Olšák a Šálek), na dalších místech se umístily ZŠ B.Němcové, Z.Hory a Písečná. Z kategorie  jednotlivců se 
stal celkovým vítězem Jakub Pokorný. Další naši žáci Sláma s Mrázem se umístili na 4. a 5. místě. 

Coca Cola
Každoročně probíhají turnaje v kopané pod záštitou velkých firem. Na I. stupni je to firma Mc Donald. Pro žáky 
II. stupně je garantem firma Coca – Cola, která pořádá již 5 ročník Školského poháru v kopané. V letošním roce 
se 1. kolo uskutečnilo dne 24.4.2009 v prostorách areálu FK Mikulovice, které nám k tomuto turnaji propůjčilo 
hřiště s umělým trávníkem. O postup do dalšího kola bojovaly 4 školy: ZŠ Mikulovice, ZŠ Supíkovice, ZŠ Žulová 
a Gymnázium Jeseník. Hrálo se způsobem každý s každým a tým, který získal nejvíce bodů postoupil do dalších 
částí Školského poháru. Všechny týmy byly velmi vyrovnané a k vidění byla řada zajímavých a pohledných 
utkání. Naše škola poprvé v historii turnaje postoupila do dalšího kola po výsledcích : Mikulovice:Supíkovice 4:2, 
Mikulovice:Jeseník 8:2 a v posledním zápase o postup porazila Žulovou 3:0. Na úspěchu se podíleli: Benčík, 
Lajili, Škapa, Tušinovský, Zrník, Dvořák, Navrátil, Černocký, Hájek, Závada, Kadlčík, Maňur a Trčka. 
        Mgr. Roman Šťastný

Projekt – Kulturní dědictví našich předků
V rámci projektu ZŠ Mikulovice pod názvem Mezinárodní spolupráce mezi národy proběhl mikroprojekt „Kul-
turní dědictví našich předků„. Konal se  ve dnech 20.-21.2.2009 a 17.-18.4.2009. Žáci ZŠ Mikulovice a žáci ze 
základní školy z Glucholaz si během těchto setkání vyzkoušeli  a seznámili se s různými řemesly našich předků 
– drátkování, ruční keramikou, pletením z pedigu. Seznámili se také s novou výrobou – výrobou šperků z fima. 
Drátkování vedla Ivana Látalová, pletení z pedigu Kateřina Macháčková, keramiku Iva Krajčíková a fimo Hana 
Brejzová. Někteří  žáci si poprvé vyzkoušeli práci s keramickou hlínou, pletení z pedigu, drátkování a práci z fima. 
Byli to žáci  2 . až  9.tříd. Děvčata i chlapci to ale zvládli. Po pilné práci v řemeslnických dílnách byla připravena 
diskotéka a karaoke v restauraci u Psotků. Účastníci projektu navštívili bazén v České Vsi. Ubytování a stravová-
ní  U Jelena bylo výborné. Výtvory žáků z řemeslnických dílen  a průběh  projektu bude prezentován  ve vestibulu 
Obecního úřadu v Mikulovicích. Iva Krajčíková

ŠKOLNÍ DRUŽINA PŘI ZŠ MIKULOVICE
Školní družina mimo své pravidelné činnosti pořádá navíc mimořádné příležitostné akce i pro ostatní žáky a další 
zájemce.
V únoru ve dnech 23. - 27. 2. proběhla tradiční soutěž školní družiny „STAVOHRÁTKY“ pro žáky z 1.-5.tříd ZŠ 
Mikulovice. Do soutěže se zapojilo kolem 35 žáků. Stavělo se z různých stavebnic, kostek, z různých materiálů, 
z vršků apod. V každé věkové kategorii byly vyhodnoceny nejlepší stavby. Fotografie naleznete na web. strán-
kách školy.
V tělocvičně ZŠ Mikulovice pořádala školní družina dne 26. března tradiční „MAŠKARNÍ BÁL“ pro žáky z 1.-6.
tříd. Tancovalo se, soutěžilo se, proběhla promenáda masek s vyhodnocením. O hudební produkci se postaral 
DJ – Tomáš Činčala z Jeseníku. Nechyběla ani dětská tombola. Celkem 80 žáků se zúčastnilo bálu, z toho bylo 
asi 50 masek, opět vtipných, nápaditých. Rodičům a žákům nechybí fantazie ani tvořivost. Zaslouží si všichni 
velké ocenění a chválu. Ke zpestření programu předvedla taneční dvojice Jasanová Aneta a Kabátová Anežka 
své vystoupení, které sklidilo velký potlesk. Fotografie naleznete na web. stránkách školy.
Ve dnech 7. a 8. dubna jsme se zapojili do uspořádání velikonoční výstavy SRPDŠ. Výstava byla instalována 
ve vinárně U Jelena. Zapojili se žáci i vychovatelky ze všech oddělení školní družiny.
Dne 23. dubna pořádala školní družina zájezd na FLORU OLOMOUC a ZOO KOPEČEK. Zájezdu se zúčastnilo 
celkem 20 žáků ze školní družiny s vychovatelkou Ivou Krajčíkovou. Na výstavišti bylo co k vidění, žáci si pro-
hlédli skleníky tropických rostlin, pavilony plné jarních květů, překrásné dekorace...  Nechyběla  spousta  zábav-
ných atrakcí. Žákům se velmi líbilo vystoupení  indiánské hudební kapely. Na návštěvě v ZOO jsme viděli několik 
nových mláďat, vysokou vyhlídku zvládli všichni. Nakrmili jsme opět dostatečně všechny kozy a lamy. Na závěr 
jsme absolvovali překážky lanového centra a vrátili jsme se všichni v pořádku domů. Žáci se chovali výborně.
„SLET ČARODĚJNIC“ v Mikulovicích pořádala školní družina dne 30.dubna 2009 ve spolupráci se SRPDŠ, 
Hotelem U Jelena a Obcí Mikulovice. Pochod čarodějnic a čarodějů  od hasičské zbrojnice prošel Sokolskou 



strana 12

ulicí za doprovodu Zlatohorské císařské gardy až za Hotel U Jelena, kde probíhala promenáda všech čarodějnic, 
čarodějné tance, vyhodnocení. K tanci hrála živá hudba EVA bez VA. Pro rodiče, děti a ostatní zájemce byla 
připravena zábava, hry a soutěže, tanec, bohaté občerstvení, tombola. S občerstvením přispěl Český svaz žen. 
Hasiči opět vzorně dohlíželi nad bezpečným zapálením hranice.
V nové keramické dílně ZŠ Mikulovice proběhl  historicky první KURZ KERAMIKY PRO DOSPĚLÉ pod vedením 
vychovatelky Ivy Krajčíkové. Kurz probíhal od 5.2 do 9.4.2009 ( 10 lekcí) . Účastníci si vyzkoušeli práci s keramic-
kou hlínou, různé techniky a zdobení  při výrobě ruční keramiky. Vyráběli z plátu, z hroudy, z kuliček, z válečků, 
z formy atd. Zvládli to na výbornou, jejich dílka byla velmi zdařilá. Část výrobků jste mohli vidět na velikonoční 
výstavě a fotografie prací zveřejníme na web. stránkách školy a na Obci Mikulovice. 
V červnu proběhne Mezinárodní výstava řemesel v Prudniku (v Polsku), které se zúčastníme. Budeme vysta-
vovat a prezentovat  ZŠ Mikulovice  výrobky  keramiky žáků i dospěláků. 
  Vedoucí vychovatelka školní družiny Iva Krajčíková

MATEŘSKÁ ŠKOLA V MIKULOVICÍCH
Nový rok 2009 jsme uvítali nadílkou dárků pro děti a dalším nápaditým programem.
S dětmi jsme připravili novoroční přání, která jsme odeslali kamarádům do mateřské školy v České Vsi, Jeseníku 
a zanesli dětem do 1.třídy ZŠ. Naši předškoláci před zápisem do 1.třídy ZŠ v Mikulovicích shlédli ukázkovou 
hodinu v 1. třídě připravenou p. uč. Jankesovou, která měla připraveny zábavné úkoly i pro naše předškoláky.
V rámci přípravy na výběr povolání se v lednu na nás přišla podívat děvčata z 9.třídy ZŠ s p. uč. Ostrou.
V únoru proběhla společná návštěva jesenického kina a divadla. 
Tradiční masopustní období jsme uzavřeli „Maškarním rejem“ pro děti i rodiče, plným písniček, tance, her a sou-
těží v maskách. Masopustní pohoštění z dob našich babiček nám připravila jako překvapení paní A.Hovězáková 
a naše provozní pracovnice Alenka,Hanka a Pavla. Zapojila se také školní jídelna ZŠ, kde nám paní kuchařky 
připravily pestrý jídelníček podle lidových tradic.
V březnu byly děti nadšené z hasičské techniky na středisku Hasičského záchranného sboru v Jeseníku, který 
jsme navštívili a hasiči se nám plně věnovali.
Nejstarší děti zazpívaly důchodkyním na schůzi Svazu žen. 
Ve spolupráci se ZŠ jsme se společně zúčastnili vystoupení „Kejklíř a kouzelník“ v MŠ a v kulturním sále OÚ 
hudebního představení „ Co se skrývá v písničce“.
Se zimou jsme se za zpěvu jarních písní a zaklínadel rozloučili pouštěním Moreny po řece Bělé. Jaro a Veliko-
noce jsme prožili skotačením při starodávných dětských hrách s oživením starých říkadel,rozpočitadel a výrobou 
velikonočních dekorací.
V květnu nám připravuje ZUŠ  svůj jarní hudebně-pohádkový program. 
Na oslavu Dne matek pozveme maminky a babičky na společné setkání s překvapením od dětí a chvilkou k po-
sezení a popovídání si.
S blížícím se koncem školního roku oslavíme Den dětí s agenturou Rajka, která si pro děti připravila dopoledne 
plné her, zajímavých soutěží a písniček. 
V červnu budou mít děti možnost znovu navštívit divadlo P. Bezruče v Jeseníku.
Vypravíme se na výlety do blízkého okolí Mikulovic za přírodou i kamarády z mateřských škol ve Zlatých Horách, 
České Vsi a Jeseníku.
Slavnostním loučením s nejstaršími dětmi, které se připravují do 1.třídy ZŠ uzavřeme školní rok 2008/09.
Naše poděkování za sponzorské dary patří panu Bernátkovi za rozšíření vozového parku pro děti o koloběžky 
a kolo, za drobné a potřebné dary paní Glaschové, Hinštové, Sigmundové, Hovězákové panu Moravcovi a Ka-
bátovi, pile Mikulovice za materiál na opravy průlezek.
Paní učitelka G.Halodová děkuje všem rodičům, kteří se podíleli na spolupráci při prvním veřejném vystoupení 
nejmladších dětí z taneční školy a přípravě bohatého pohoštění, zejména paní Hubové za výborný dort.

                                                                                 Za kolektiv mateřské školy A. Šároši



strana 13

MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠIROKÝ BROD                               
Se zimou a zimní královnou jsme se rozloučili již na Karnevalu v MŠ, při kterém nás doprovázela skupina Va-
bang. Převlečené děti představily sebe i své kostýmy, zatančily si na veselé písničky, zazpívaly si a zahrály 
napínavé hry. Nakonec následovala sladká odměna pro všechny.O pohoštění se postaraly maminky Alena Čer-
venková a Šárka Skřejpková, kterým za to mnohokrát děkujeme.  A jaro, to jsme přivítali fotografováním dětí, ať 
už samostatně, s kamarádem či s oblíbenou hračkou. Při této příležitosti se děti dozvěděly zajímavé poznatky 
o fotografování a samy si s replikou mohly vyzkoušet, jaké je to stát se fotografem. Aby toho nebylo málo, děti 
se chystají na výlet zkontrolovat všechna zvířátka v zoologické zahradě Olomouc. Dopravu nám zajištuje pan 
Dombek. Autobus je prostorný a tak si děti berou i své maminky, tatínky nebo prarodiče. 
Před nastávajícím létem ještě plánujeme letní olympijské hry s opékáním špekáčků a hry na zahradě MŠ k osla-
vě svátku Dne dětí a v neposlední řadě rozloučení se s dětmi, které odchází do školy. 
Odcházejícím dětem přejeme mnoho štěstí do jejich další životní etapy a doufáme, že se na nás, do MŠ zase 
někdy přijdou podívat.                                                                       Za kolektiv MŠ Široký Brod Eliška Bednaříková

Výprava za ztraceným městem Hunohrad
Vydali jsme se na tajnou výpravu za ztraceným městem Hunohrad, která se konala 27. - 29. 3. 2009 na chatě 
Marcela. Nejelo nás moc, ale i tak jsme ztracené město nakonec našli.  Rozdělili jsme se na dvě družstva: Marné 
ovce a Prdiví Valaši. Na chatě byl ještě sníh, ale mokrý, protože bylo velké teplo, proto jsme ven moc nechodili. 
V sobotu ráno jsme hráli hry, abychom získali co nejvíce části mapy, která nám pomohla najít ztracené město. 
Stavěli jsme si pevnost, dojili krávu, kreslili jsme písničky a plnili různé úkoly. Plnili jsme také hodnost na tábor 
a to kuchař. Rozdělili jsme si jídla a kuchtili, vše nám moc chutnalo.Výprava se povedla a Hunohrad nakonec 
objevily Marné ovce.
Skauti volali jaro a přivolali léto
Stalo se to již naší tradicí, že každým rokem v předjaří uspořádáme volání jara. Letos jsme se sešli v sobotu 
4. 4. 2009 v 9.30 hod. u Sokolovny. Před Sokolovnou jsme paní Moreně zazpívali a poté jsme se s ní vydali na 
její poslední cestu. Rozloučili jsme se s ní V Zátiší, kde jsme ji odstrojili, zapálili a hodili do vody. Hořící smrtka 
odplula směrem do Polska a nesla s sebou i zbytek zimy. Když jsme se rozloučili se zimou, vydali jsme všichni 
k potůčku. Nejprve jsme jej vyčistili a pak jsme společnými silami přivolali vílu Klárku, která bdí nad vodními 
toky a studánkami. Podařilo se nám ji probudit ze zimního spánku, takže nám vodu odemkla, aby ale jaro přišlo 
doopravdy, vydali jsme se od studánky na mysliveckou chatu. Na prostranství před chatou jsme do všech světo-
vých stran přivolávali jaro. Zda přišlo můžete posoudit sami. A protože bylo hrozné počasí, nechyběl ani ohýnek 
a opékání špekáčků. Odpoledne jsme se všichni rozešli domů. Celý den se nám vydařil.
Den Země
V sobotu 25. 4. 2009 jsme se sešli společně s panem starostou Ivanem Dostem, žáky z místní základní školy 
a jejich učiteli na společné akci, při které jsme v rámci Dne Země udělat malou brigádu na sběr odpadků kolem 
veřejných komunikací. Celá akce začala u obecního úřadu, rozdělili jsme se do skupin a vydali se po určených 
cestách. Počasí nám přálo a ani o odpadky nebyla nouze. Všichni jsme se divili, co my lidé jsme schopni vyhodit 
ven do volné přírody. Po cestě jsme našli koberce, pneumatiky, dětskou vaničku, rozbité sklo a takto bychom 
mohli pokračovat ještě dlouho, zkrátka bylo toho spousta. S brigádou jsme skončili kolem dvanácté hodiny s po-
citem dobře vykonané práce, snad jsme té naší planetě alespoň na chvíli pomohli. Dana Benčová

TJ SPARTAK MIKULOVICE

JUNÁK - SVAZ SKAUTŮ A SKAUTEK MIKULOVICE

HOKEJBAL je další sportovní oddíl, který TJ Spartak provozuje . Zájemci se scházejí od roku 2001 a hrají sobě 
pro radost. Základnu tvoří pánové a jedna žena – hokejistka , ve věku od 18 do 58 let (horní hranice neurčena). 
Společně s mikulovičáky sportují i hosté z přilehlých obcí. V poslední době se základní kádr hokejbalistů poněkud 
prořídl, ale věříme, že tyto řady doplní někteří mladší sportovci.
Hraje se každý pátek od 18.00 – 20.00 hod pod vedením p. Navrátila p. Pruchnického.



strana 14

HASIČSKÁ SOUTĚŽ O POHÁR STAROSTY SDH ŠIROKÝ BROD

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE MIKULOVICE 

TENISOVÝ TURNAJ – LÉTO 2009

Dne 23.5.2008 ve 13:00 hodin se uskuteční v areálu sokolovny v Širokém Brodě pohárová soutěž o pohár staros-
ty SDH Široký Brod. Soutěže se budou účastnit družstva mužů, žen i seniorů ze širokého okolí. Přijďte se pobavit 
a podpořit účastníky závodu. Občerstvení je zajištěno.
                                                

                                                       Srdečně zve SDH Široký Brod

U Obecního úřadu v Mikulovicích uzavřeli manželství tito snoubenci:
v březnu Aleš Jakubec – Iveta Lašáková Novomanželům přejeme  mnoho krásných společných let.   

Narodili se tito občánkové:
v únoru Ondřej Jurina, Dorota Štěpánová,   
v březnu Karolína Holubová, Tereza Javorková 
v dubnu Klára Šoltysová, Nikola Chasáková  Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

V dubnu a květnu oslavili a oslaví životní jubileum tito naši spoluobčané:
70 let Marie Horáková, Josef Korytář, Ada Smolíková, Josef Šmidrkal, Věra Hochmaulová, 
  Anděla Tomečková 
80 let Danuše Šmirgurová, Rita Holušová 

Navždy nás opustili tito občané: 
v březnu Marie Lattenbergová 
v dubnu Miroslav Fajkus  Pozůstalí ať přijmou upřímnou soustrast.

Letošního ročníku se letos účastní rekordních padesát hráčů z Mikulovic a okolí. Bylo rozlosováno pět skupin 
(A, B, C, D, E) hráčů do 50 let, ze kterých postupují první tři ve skupině a skupina (F, G)  hráčů od 50 let a z té 
postoupí  také první tři do předem daného pavouku, který se bude hrát na jednu porážku. O pořadí ve skupinách 
rozhoduje vzájemný zápas, poměr setů. Hraje se na dva vítězné sety, které za stavu 6:6 končí tie-breakem. 
Hlavním místem, kde se zápasy budou hrát, je kurt za školou, ale je možné zápasy odehrát v areálu u p. Psotky 
u polských hranic. Pronájmy těchto kurtů jsou hrazeny z rozpočtu akce. Po domluvě hráčů je možné zápasy 
odehrát kdekoliv (Jeseník, Zlaté Hory, …), ale účastníci si to financují sami. Výsledek hráči po každém zá-
pase hlásí p. Mrtkovi. Hráči jsou povinni se sami kontaktovat a daný termín (datum, čas) nahlásí - p. Mrtkovi 
(tel.732 922 106) – areál za školou, nebo - p. Psotkové (tel.603 855 195), kteří jim volný kurt potvrdí, nebo 
navrhnou jiné volné termíny.
Časy objednání kurtu za školou: do prázdnin   po – pá 15:00 – 20:00, so – ne 8:00 – 20:00
                                                    o prázdninách     po – ne   8:00 – 20:00
Veškeré zápasy ve skupinách se musí odehrát od 1.5.2009 do 15.8.2009. Výsledky a průběh turnaje bude k na-
hlédnutí ve vitríně v podloubí obecního úřadu, nebo u p. Mrtky. Na každý zápas dvojice obdrží sadu tenisových 
míčků a je možné zapůjčit si i rakety. Finále je plánováno na přelomu září a října. Po něm bude následovat 
závěrečné posezení v restauraci u p. Psotky, které bude spojeno s občerstvením, vyhlášením a odměněním 
nejlepších hráčů. 
Při losování turnaje byla navržena a schválena určitá pravidla, kdy se zápasy nepodaří odehrát. Hráči jsou po-
vinni nahlásit v případě zdravotních problému, časového vytížení, atp., že nejsou  schopni turnaj dále absolvovat 
a tyto zápasy budou kontumovány v jejich neprospěch 2:0. V případě, že se hráči nebudou schopni dohodnout, 
pak je povinností  lépe postaveného hráče v tabulce kontaktovat hráče v tabulce vylosovaného za ním. Na 
základě zprávy bude kontumace 2:0, 0:2 přiznána dle situace (hráč nekontaktuje níže postaveného, z níže posta-
veným hráčem se nelze dohodnout, ……). V případě jakékoliv nejasnosti, či problému se obraťte na pořadatele 
turnaje p. Mrtku (732 922 106), nebo p. Harazina (723 276 777). 
Na závěr patří poděkování obci Mikulovice, která se finančně podílí na této akci. Všem přejeme mnoho úspěchů 
v turnaji, ale hlavně radost z pohybu a hry. J. Mrtka, ml.



strana 15

INZERCE, REKLAMA

Máte zájem o informace  k dotacím státu na zateplení Vašeho domu?

Seminář o dotačním programu Zelená úsporám 
se uskuteční 28. května 2009 v sále v budově Obecního úřadu v Mikulovicích

16.30 – 17:15 Zelená úsporám – dotace na zateplení domů a úspory energie
	 	 	 -	 na	co	je	možné	dotaci	žádat
	 	 	 -	 výše	dotace,	modelové	příklady
	 	 	 -	 kde	a	jak	požádat
	 	 	 -	 projektová	dokumentace,	stavební	úřad
	 	 	 -	 nejčastější	omyly
	 	 	 Přednášející:	Lukáš	Vašíček,	Lepší	dům,	s.r.o.

17:15 – 17:30  Dotazy posluchačů

17:30 – 17:50 Role bank v procesu žádosti o dotaci
	 	 	 Přednášející:	Jiří	Havlíček,	Partners

17:50 – 18:00  Dotazy posluchačů

18:00 – 18.30 Diskuze a dotazy dle	zájmu	posluchačů

Nabídka všem občanům 
Mikulovic a okolí.

Nabízíme	vám	novou	službu	–	 
možnost	jednání	se	všemi	 

pojišťovnami	na	jednom	místě	–	 
pod	jednou	střechou.

Je	úplně	jedno,	u	koho	máte	pojist-
ku,	vše	vyřídíte	u	nás.	Zastupujeme	
všechny	velké	pojišťovny,	jako	
Allianz,	ČSOB,	ČPP,	Generali,	 
Kooperativu,	Slávii,	Uniqu,	 
pojišťovnu	AXA	a	další.

U	nás	máte	možnost	výběru	 
kvalitnějšího	a	lacinějšího	pojištění.
Provádíme	poradenství	a	vyřízení	

všech	pojistných	případů	 
ZDARMA.

Total Brokers a.s., 
Nádražní 297, Zlaté Hory, 

tel.: 733 608 422



strana 16


